
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 
Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 

Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 
email: mnic834003@istruzione.it 
email: direzionesanbpo@libero.it 

email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 
sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it  

 

 
 

San Benedetto Po, 25/10/2019 
 

Al PERSONALE Docente 
Scuola dell’infanzia 
Al Collegio Docenti 

 IC MATILDE DI CANOSSA 
 
 

Oggetto: Piano di assegnazione e utilizzo dei docenti dell’organico potenziato Scuola 
dell’infanzia – a. s. 2019/20 

  
  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto di assegnazione dei docenti ai plessi Prot. R.D. 1143 del 11/09/2019 – unico 
U.;  
 PRESO ATTO del contingente assegnato da USR Lombardia 
VISTA la complessità dell’Istituto (4 plessi di scuola dell’infanzia); 
 TENUTO CONTO che i docenti dell’organico del potenziamento sono destinati alle finalità di 
cui ai commi 7 e 85 della L. 107/2015, ovvero alla programmazione di interventi mirati al 
miglioramento dell’offerta formativa e alle sostituzioni per supplenze fino a 10 giorni;    
VALUTATI  i curricula dei docenti assegnati;  
VALUTATI i progetti presentati dalle docenti AGOSTINI VIVIANA e BIANCO GRAZIA 

      
DISPONE 

  
le seguenti modalità di utilizzo del contingente di potenziamento assegnato per l’anno 
scolastico 2019/20   
 
 

 
 

DOCENTE 

 
 

COLLODI 

 
 

RODARI 

 
 

G.GARIBALDI 

 
 

GIROTONDO 

 
 
BIANCO GRAZIA 

 
Lunedì dalle ore 
8.00 alle ore 
13.00 
 
Progetto teatro 
sez 3 – 4 anni 

Progetto teatro 
sez 5 anni I° 
quadr.martedì e 
venerdì 
Mercoledì sez 4 
anni 
Giovedì sez 5 
anni 
Progetto teatro 
sez 4 anni II° 
quadrimestre  

  

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - REGISTRO DECRETI - 0001453 - 25/10/2019 - UNICO - U



 
AGOSTINI VIVIANA 

  Da lunedì a 
mercoledì 
progetto 
psicomotricità 
sez 4 anni e  
Compresenza 
attività 
didattiche sez E 

Progetto psicomotricità 
Giovedì e venerdì sez 4 
anni  
 

 
 

 
Le docenti di potenziato svolgeranno il loro orario di servizio dalle ore 8.00 alle ore 13.00 . I 
giorni in cui saranno in supplenza effettueranno l’orario di servizio della collega assente. 
 
 
Progetto di psicomotricita’ : “CORRI, SALTA , IMPARA” – AGOSTINI VIVIANA 

Progetto di laboratorio espressivo teatrale “ TEATRO PER GIOCO”– BIANCO GRAZIA 

 

I PROGETTI SONO AGLI ATTI DELLA SCUOLA. 

 
        Il Dirigente Scolastico                                                                             

 dott.ssa Gozzi Donatella 
 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - REGISTRO DECRETI - 0001453 - 25/10/2019 - UNICO - U


		2019-10-25T11:49:35+0200
	GOZZI DONATELLA




